

Постановление  
Исполнительного комитета муниципального  
образования город Набережные Челны

от 29.03.2016

№1385

О внесении изменений в постановление  
Исполнительного комитета от 13.12.2013  
№7556 «О муниципальной программе  
адресной социальной поддержки населения  
города Набережные Челны на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 №63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан», решением Городского Совета от 09.04.2009 №40/17 «О реализации права органов местного самоуправления города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», постановлением Исполнительного комитета от 11.12.2013 №7511 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7556 «О муниципальной программе адресной социальной поддержки населения города Набережные Челны на 2014-2016 годы» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 04.09.2014 №5247, от 01.12.2014 №7410, от 18.02.2015 №1000, от 30.12.2015 №7532, от 15.01.2016 №106) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета города по разделам (подразделам) 1003 «Социальное обеспечение населения», 1002 «Социальное обслуживание населения», 0502 «Коммунальное



Социальная поддержка отдельных категорий населения: пенсионеров, инвалидов, малообеспеченных семей с детьми, повышение социального статуса семьи города Набережные Челны	Создание условий для повышения уровня жизни малообеспеченных категорий населения за счет проведения мероприятий по их социальной поддержке; Обеспечение максимально эффективной защиты социально уязвимых категорий населения, не обладающих возможностями для самостоятельного решения социальных проблем; Оказание содействия активному участию пожилых граждан в жизни общества; Создание условий для независимой жизни инвалидов, интеграция их в общество	Муниципальная программа адресной социальной поддержки населения города Набережные Челны на 2014-2016 годы.	Оказание материальной помощи малообеспеченным категориям населения Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам	Администрация районов Исполнительного комитета	2014-2016 годы	Охват мероприятия, чел.	1256	1154	1154	1067,3	806,3	970,0
			Реализация мероприятий по социальной поддержке ветеранов, инвалидов и детей-инвалидов	Администрация районов Исполнительного комитета Управление культуры			2664	2895	2904	2575,1	2573,2	2818,0
			Реализация мероприятий по социальной поддержке малообеспеченных семей с детьми	Исполнительного комитета, Управление физической культуры и спорта			2111	2087	2087	1531,7	1650,5	1902,0
			Организация пассажирских перевозок в садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан	Исполнительного комитета			11313	11857	11857	9449,9	11966,7	15000,0
			Банные услуги, оказываемые муниципальным казенным предприятием города Набережные Челны "Городские бани"				54422	61047	61047	3000,0	3000,0	3000,0
			Услуги в сфере социальной защиты населения, оказываемые муниципальным автономным учреждением города Набережные Челны "Пансионат для ветеранов труда"				311	311	265	4000,0	4000,0	4000,0»;

- в разделе I «Оказание материальной помощи малообеспеченным категориям населения»:

в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 1 цифру «85,0» заменить цифрой «54,0»;

в графе «2015г. (т.руб.)» в строке «Итого» цифру «85,0» заменить цифрой «54,0»;

- в разделе II «Организация и проведение мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам»:

в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 2 цифру «112,0» заменить цифрой «96,0»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 4 цифру «150,0» заменить цифрой «149,3»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 6 цифру «125,61» заменить цифрой «90»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 7 цифру «20,0» заменить цифрой «19,8»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 8 цифру «150,0» заменить цифрой «125,7»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 9 цифру «210,0» заменить цифрой «200,5»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 10 цифру «65,0» заменить цифрой «51,0»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» в строке «Итого» цифру «852,61» заменить цифрой «752,3»;

- в разделе III «Реализация мероприятий по социальной поддержке ветеранов, инвалидов и детей-инвалидов»:

в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 1 цифру «300,0» заменить цифрой «248,1»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 2 цифру «416,4» заменить цифрой «386,4»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 3 цифру «190,0» заменить цифрой «185,7»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 6 цифру «84,0» заменить цифрой «63,6»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 7 цифру «1380,0» заменить цифрой «1267,0»;

в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 8 цифру «357,6» заменить цифрой «332,4»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 9 цифру «32,39» заменить цифрой «0,0»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» в строке «Итого» цифру «2850,39» заменить цифрой «2573,2»;

- в разделе IV «Реализация мероприятий по социальной поддержке малообеспеченных семей с детьми»:

в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 3 цифру «50,0» заменить цифрой «0,0»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 4 цифру «452,0» заменить цифрой «250,5»;  
в графе «2015г. (т.руб.)» в строке «Итого» цифру «1902,0» заменить цифрой «1650,5»;

- в разделе V:

в графе «2014г. (т.руб.)» пункта 1 цифру «14781,8» заменить цифрой «9449,9»;

в графе «2015г. (т.руб.)» пункта 1 цифру «15000,0» заменить цифрой «11966,7»;

в графе «2014г. (т.руб.)» в строке «Итого» цифру «14781,8» заменить цифрой «9449,9»;

в графе «2015г. (т.руб.)» в строке «Итого» цифру «15000,0» заменить цифрой «11966,7»;

в графе «2014г. (т.руб.)» в строке «Всего» цифру «26955,9» заменить цифрой «21624,0»;

в графе «2015г. (т.руб.)» в строке «Всего» цифру «27690,0» заменить цифрой «23996,7».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления образования и по делам молодежи Халимова Р.М.

Руководитель  
Исполнительного комитета

Р.А. Абдуллин